



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP
Av. Marechal Rondon nº 873, Cep 68.005-120 – Prainha – Santarém – Pará – Fone (93) 35221383
CNPJ – 05.182.233/0008-42
SANTARÉM-PARÁ

Obra:	Construção do Terminal para embarque e desembarque de passageiros no Distrito de	BDI	27,48%
local:	VILA DE ARAPIXUNA		
Município:	Santarém, PA		

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS -TÉRMINAL DE PASSAGEIROS P/ EMBARCAÇÃO

COMPOSIÇÃO	1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	und	coef	p.unit	52.447,17
SINAPI	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	3,00	14.247,85	42.743,55
SINAPI	93572	ENCARREGADO DE OBRA	mês	3,00	3.234,54	9.703,62

COMPOSIÇÃO	2	DISSIPADOR EM PEDRA ARRUMADA	MÊS	coef	p.unit	327,06
SINAPI	88309	PEDREIRO	H	8,00	21,31	170,48
SINAPI	88316	SERVENTE	H	8,00	17,09	136,72
SINAPI-I	4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO	M3	0,21	94,56	19,86

COMPOSIÇÃO	3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UN	coef	punit	12.634,30
SICRO	5919716	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	km	70	180,49	12.634,30

COMPOSIÇÃO	4	PROJETO EXECUTIVO	und	coef	p.unit	14.081,60
SINAPI	100305	ENGENHEIRO JUNIOR	H	80,00	83,13	6.650,40
SINAPI	90768	ARQUITETO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	60,64	4.851,20
SINAPI	88597	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	28,68	2.294,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS	H	16,00	17,85	285,60

COMPOSIÇÃO	5	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	coef	p.unit	32.360,28
SEDOP	170393/E00445	ENTRADA DE ENERGIA - MEDIDOR POLIFÁSICO EQUATORIAL - 70A	und	1	431,06	431,06
SINAPI	91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E	m	360	10,66	3.837,60
SEDOP	E00227	Cabode cobre nú 16mm²	m	6	27,25	163,50
SINAPI	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	und	10	90,28	902,80
SINAPI	97881	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M.	und	6	119,13	714,78
SEDOP	171110	Conector para haste de aterramento de 5/8"	und	11	11,79	129,69
SEDOP	171034	Proteção contra surto Classe II, 1P, 20KA, 175V	und	3	79,55	238,65
SEDOP	170362	Disjuntor 2P - 32 A	und	1	64,9	64,90
SINAPI	91865	ELETRODUTO FLEXIVEL PEAD, DN (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PISO PEAD- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	120	19,81	2.377,20
SINAPI	101632	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	und	5	53,98	269,90

SINAPI	100622	Poste de aço cônico contínuo curvo simples, engastado h-9,00m, incluindo a luminária fixação, reator, concretado no pé não incl, a lampada	und	5	2.788,59	13.942,95
SINAPI	101658	LUMINÁRIA LED 150 W	und	5	923,13	4.615,65
SINAPI	39257	Cabo multipolar de cobre flexível, classe 4 ou 5, isolado em hepr, cobertura em pvc-st2, antichama BWF-B, 0,6/1KV. 3 condutores de 1,5mm ²	m	680	6,87	4.671,60

Eduardo Souza de Araujo
Engº Civil – Mat 52.607
CREA – PA 1502027178